Facta Ducis vivunt, operosaque gloria rerum,
Hæc manet; hæc avidos effugit una rogos.

Prostat similiter Constitutio Ecclesiastica Electoris Saxonix, DN. AUGUSTI 1580. edita, juxta quam hodiè etiamnum Consistoria in territorio Saxonico Electorali celebrantur. Extat etiam Constitutio Ecclesiastica

fastica JOHANNIS CASIMIRI, Ducis Saxoniae. 1626. publicata.
 Praesto etiam est Constitutio Ecclesiastica Pomerana, Ducum PHILIP-
 PI, & BARNIMI 1435. promulgata, & 1563. renovata, secundum cu-
 jus tenorem Consistorium ex tribus Theologis, & duobus, vel tribus
 Jctis formatum, quorum unus director est. *Sithmann. in Ideâ Juris
 Episcopalis. c. 13. n. 8.* Item Constitutio Ecclesiastica Luneburgica, HEN-
 RICI & WILHELMI, fratrum, Ducum Luneburgensium 1564. publi-
 cata, quam Dux CHRISTIANUS, Episcopus Mindensis, 1619. recudi
 curavit. Teritur etiam manibus omnium, Constitutio Ecclesiastica
 Hasfiaca. 1572. publicata. Habetur ordinatio Ecclesiastica Inferioris
 Saxoniae, quam pro idea ac exemplari constituendi judicii Ecclesiastici
 dividit ac proponit GEORG. DEDEKENNVS, *Vol. 3. Consil. p. II.*
 Item Ordinatio Ecclesiastica Brunswicensis Ducis JVLII, 1569. evul-
 gata. Item Constitutio Ecclesiastica Borusfiaca Ducis ALBERTI,
 Marchionis Brandenburgensis 1568. emissa. Quinimo ipse D. LV-
 THERUS constitutionem sacri Consistorii, adscitu aliorum adornavit,
 quæ publica est, & aliquoties à D. PHILIPPO GALLO in Agendis
 Ecclesiasticis Archiepiscopi Magdeburgensis allegatur.

APHORISMUS.

1. De origine Consistoriorum dissertationem conscripturus, o-
 peræ pretium mihi facturus visus sum, si de origine illius nonnulla præ-
 farer; & hoc ipso amplitudinem & dignitatem summa religione vene-
 randam paucis adumbrarem.

2. Cum autem quæstio *est*, An sint Consistoria? quæstioni
est præmittatur; De priori supervacaneum duxi quicquam propo-
 nare, cum post repurgatam religionem hinc inde per totam nostram
 Germaniam in singulis fere Electorum ac Principum territoriis bene
 constituta Consistoria conspiciantur, quibus res Ecclesiasticæ nutantes,
 & personæ Ecclesiasticæ plurimum sublevantur.

3. *Περὶ τῶν* proinde nihil dubii remanet; Quod enim Con-
 sistoria sint & dentur, ubi viget Augustana Confessio, probant 1. Ex-
 perientia. 2. constitutionum Ecclesiasticarum, quæ inter alia simul de
 consistoriis disponunt, copia. 3. Consistoriotum consilia, placita ac

decisa hinc inde jactata, passimque obvia. 4. Acta Cameralia. Testantur enim illa, causas quasdam Consistoriales ad Cameram Imperialem, ex locis Reformatis, vel Evangelicis delatas, ad Consistoria Protestantium ab Assessoribus Cameræ remissas fuisse. 5. Nostratium tùm Theologorum, tùm Jctorum, tùm Politicorum publica scripta, quæ vel sunt totalia, vel partialia, *vid. Weber. de Jur. & rat. Consistor. cap. 46. p. 538. & seqq.*